INDICAÇÃO Nº 033/2010
AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado.
EMENTA: Indica construção de nova ponte em local que menciona.
DATA: Manhumirim/MG, 10 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, as
vereadoras que esta subscrevem, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Construção  de  nova  ponte  no  Córrego  José  Pedro  na  divisa  com  Alto
Jequitibá.

Justificativa:

A atual ponte do local mencionado não está em bom estado de conservação,
há grande movimentação de veículos, incluindo ônibus escolar, caminhões pesados,
entre outros meios de transporte.

É  uma  área  bastante  visitada  por  turistas  devido  ao  fato  de  estar  perto  da
Cachoeira das Andorinhas e Rio Claro.

Há  vários  anos  encontra-se  ao  lado  da  referida  ponte,  duas  vigas  que
viabilizariam a construção desta importante obra.

O Prefeito de Alto Jequitibá já se disponibilizou ajudar na obra de construção
da nova ponte.

Pedimos deferimento,

Vereadora Marinelsi Delgado: _______________________

Vereadora Ana Paula B. D. Sathler: ___________________